
PROTOKÓŁ Nr 1/2013
z posiedzenia Komisji Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego

25 stycznia 2013 r.

Realizowany program posiedzenia:

1.Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2.Przyjęcie  protokołu  z  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Statutowej  Rady  Powiatu 
Nowosądeckiego.
3.Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  w sprawie zmian Statucie 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w 
Nowym Sączu.
4.Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego  w sprawie ogłoszenia 
tekstu jednolitego Statutu Powiatu Nowosądeckiego.
5.Sprawy bieżące i wolne wnioski. 
6.Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1
 
Przewodniczący Komisji  Statutowej Rady Powiatu Nowosądeckiego Zygmunt Paruch 
otworzył posiedzenie i przywitał obecnych.
W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji oraz : 

Janusz  Geroch  –  Zastępca  Dyrektora   Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  SPZOZ  
w Nowym Sączu,
Witold Kozłowski – Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego,
Dorota Dobrowolska – Kierownik Zespołu Zdrowia i Spraw Obywatelskich,

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Zygmunt Paruch poddał pod głosowanie porządek obrad. 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

Ad. 2
Przewodniczący Komisji  Statutowej  Zygmunt Paruch  poddał  pod głosowanie protokół
 nr 7/2012 z dnia 25 października 2012 roku.
Protokół został przyjęty jednogłośnie i podpisany.

Ad. 3

Zastępca  Dyrektora   Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  SPZOZ  w  Nowym  Sączu 
Janusz  Geroch przedstawił  projekt  uchwały  Rady Powiatu  Nowosądeckiego  w sprawie  
zmian  Statucie  Samodzielnego  Publicznego  Zakładu  Opieki  Zdrowotnej  –  Sądeckie 
Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu. Pan Janusz Geroch poinformował, iż w związku  
z  tym,  że  dyspozytornia  już  funkcjonuje  w Tarnowie,  zakład  musi  być  dostosowany  do 
zaistniałej sytuacji.  W związku z tym zmiany w Statucie to są zmiany, które dostosowują 
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zakład  pracy  do  funkcjonowania  w  tym  nowym  systemie  dyspozytorni.  W  związku  
z powyższym zachodzi konieczność wykreślenia przedmiotowej komórki organizacyjnej ze 
struktur Sądeckiego Pogotowia Ratunkowego w Nowym Sączu.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch zapytał  czy  będą  kolejne  próby 
wyłonienia  kandydata  na  stanowisko Zastępcy kierownika  SPZOZ Sądeckiego Pogotowia 
Ratunkowego w Nowym Sączu.

Zastępca  Dyrektora   Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  SPZOZ  w  Nowym  Sączu 
Janusz  Geroch  odpowiedział,  iż  były  ogłoszone  2  konkursy  przez  Zarząd  Powiatu 
Nowosądeckiego. Niestety nie zgłosił się kandydat, ponieważ są wysokie wymagania m.in. II 
stopień specjalizacji. Jeżeli w wyniku postępowania w dwóch kolejnych konkursach kandydat 
nie został wybrany, podmiot tworzący lub kierownik nawiązuje stosunek pracy z osobą przez 
siebie wskazaną po zasięgnięciu opinii komisji konkursowej.

Wiceprzewodniczący Komisji Statutowej Wiesław Pióro zapytał czy w chwili obecnej tą 
funkcję pełni koordynator.

Zastępca  Dyrektora   Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  SPZOZ  w  Nowym  Sączu 
Janusz  Geroch odpowiedział,  iż  na  chwilę  obecną  funkcję  tą  pełni  koordynator  doktor 
Tomasz Kula, który robi II stopień specjalizacji.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmian  Statucie  Samodzielnego 
Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej – Sądeckie Pogotowie Ratunkowe w Nowym Sączu.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

Ad 4 

Sekretarz Powiatu Nowosądeckiego Witold Kozłowski  przedstawił projekt uchwały Rady 
Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  Statutu  Powiatu 
Nowosądeckiego. W grudniu 2011 roku podjęta została uchwała w sprawie Statutu Powiatu 
Nowosądeckiego. W lutym 2012 roku Wydział Nadzoru i Kontroli Urzędu Wojewódzkiego 
przysłał pismo opiniujące pozytywnie uchwalony statut. Wniesiono 3 uwagi.  Jest obowiązek 
ogłoszenia tekstu jednolitego pod koniec roku. Wszystkie zmiany w ciągu roku muszą być 
uwzględnione.  W  §  10  ust  1  jest  mowa,  iż  Powiat  realizuje  zadania  pozagminne.  
W poprzedniej wersji było: na rzecz administracji rządowej i samorządowej, a tera w zakresie 
określonym w § 4 ustawy. Kolejna zmiana dotyczy § 68 ust. 1. Mówił on, iż Przewodniczący 
Rady  przesyła  uchwały  do  organu  Nadzoru.  Teraz  będzie  zapis,  iż  Starosta  przesyła  te 
uchwały. Kolejna zmiana – uchwały, które mają charakter przepisów prawa miejscowego  
w ciągu 2 dni,  pozostałe  w ciągu 7 dni.  §  70 został  uchylony w całości.  Mówił  on,  że  
w  Sesjach  obowiązkowo  uczestniczy  Zarząd,  Skarbnik,  Sekretarz  i  Radca  Prawny.  Pan 
Zygmunt Paruch podkreślił, iż słowo obowiązkowo wzbudzało wrażenie, że gdyby jednej z 
tych osób nie było ktoś mógłby podważyć, że Sesja jest nie w pełno komplecie. W § 72 
zmieniony został termin jeśli kluby, komisje czy grupa Radnych składa wnioski o zmianę 
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porządku  obrad  termin  był  7  dni,  został  skrócony  do  5  dni.  Jest  to  korzystne  dla 
wnioskodawców. Ostatnia zmiana to uaktualniony wykaz jednostek.

Przewodniczący  Komisji  Statutowej  Zygmunt  Paruch poddał  pod  głosowanie  projekt 
uchwały  Rady Powiatu  Nowosądeckiego  w sprawie  ogłoszenia  tekstu  jednolitego  Statutu 
Powiatu Nowosądeckiego.

Projekt w/w uchwały został zaopiniowany jednogłośnie. 

Ad. 5

Wiceprzewodniczący  Komisji  Statutowej  Wiesław  Pióro  zapytał,  iż  w  związku  
z  utworzeniem  stanowiska  dyspozytorsko-informacyjnego  w  Sądeckim  Pogotowiu 
Ratunkowym czy nie warto zastanowić się nad pomiarem  przydatności tego stanowiska.

Zastępca  Dyrektora   Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  SPZOZ  w  Nowym  Sączu 
Janusz  Geroch  odpowiedział,  iż  można  byłoby  zastanowić  się  w  jaki  sposób  zmierzyć 
przydatność  tego  stanowiska  tzw.  dyspozytorsko-informacyjnego.  Całe  przedsięwzięcie 
należy napewno nagłośnić.

Wiceprzewodniczący Komisji Statutowej Wiesław Pióro  zapytał, czy dobrym pomysłem 
byłoby umieszczenie informacji o gabinetach lekarskich np. na karetkach.

Zastępca  Dyrektora   Sądeckiego  Pogotowia  Ratunkowego  SPZOZ  w  Nowym  Sączu 
Janusz  Geroch  twierdzi,  iż  umieszczenie  takich  danych  na  karetkach  np.  systemowych 
mogłoby poważnie  naruszać ustawę o ochronie danych osobowych.  Z drugiej  strony Pan 
Janusz Geroch twierdzi, iż dane te są ściągnięte z internetu. Jednakże jest problem moralny, 
które gabinety powinny być umieszczone.

Ad. 6

Przewodniczący Komisji Statutowej Zygmunt Paruch podziękował wszystkim za udział  
w spotkaniu i zamknął obrady komisji.

Protokołowała 

Anna Hardy- Repetowska
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